
Dodatek č. 1 
ke smlouv ě o dílo ze dne 23.04.2018 

 
na akci „Atletický ovál Vimperk - rekonstrukce “ 

 
(dále jen „Dodatek “) 

 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 
1.1. Objednatel: M ěsto Vimperk 
Sídlo:   Steinbrenerova 6, 385 17 Vimperk 
Statutární zástupce: Mgr. Pavel Dvořák, starosta 
IČO:   002 50 805 
DIČ:   CZ00250805 
Bankovní spojení: Č. účtu:,  
  
a 
 
1.2. Zhotovitel: TUBEKO SPORT spol. s r.o. 
Sídlo:   Na armádě 364, 270 62 Rynholec 
Statutární zástupce: Ing. Ivan Šretter a Václav Tuček, jednatelé společnosti 
IČO:   498 25 020 
DIČ:   CZ49825020 
Bankovní spojení:  
Zapsaný u:  Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 32892 
 
 

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Smluvní strany výslovně prohlašují, že dne 23.04.2018 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž 
předmětem je provedení stavby „Atletický ovál Vimperk - rekonstrukce“, (dále jen 
„Smlouva o dílo “). 

 
2. Smluvní strany usilují o úpravu záměny položek v položkovém rozpočtu pro stavební 

práce dle Smlouvy o dílo týkajících se odvodňovacího systému (odvodňovacích žlabů), 
(dále jen „Změna“), přičemž zaměňované položky jsou srovnatelného druhu, plní stejný 
účel, který byl záměrem uvedených položek v původním položkovém rozpočtu, a 
záměnou jednotlivých položek bude dosaženo plnění lepší kvality za stejnou cenu. 
Z tohoto důvodu se nejedná o podstatnou změnu závazku zhotovitele, resp. změna 
položek je v tomto konkrétním případě přípustná. 

 
3. S odkazem na požadavky ust. § 222 odst. 7 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, Objednatel uvádí, že dochází 
k nahrazení betonových odvodňovacích žlabů s krycím roštem š.160 za štěrbinové žlaby 
ACO SPORT 1500 z důvodu snazší manipulace při montáži a záruky lepší těsnosti spojů 
a vyšší životnosti materiálu. Záměna materiálu je navrhovaná s ohledem na aktuálně 
zjištěné skutečnosti potvrzující nevhodné vlastnosti původně navrženého materiálu (např. 
atletický ovál Prachatice). 

 
 

 
 
 



Stránka 2 z 2 
 

 
 

 
III. PŘEDMĚT DODATKU  

 
1. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem mění Smlouvu o dílo následujícím 

způsobem:  
 

Odst. 2.1. článku II. PŘEDMĚT DÍLA se doplňuje tímto textem: 
 
„Předmět díla se mění tak, že se dosavadní položkový rozpočet, který definuje rozsah díla 
a který byl obsažen v nabídce zhotovitele podané v rámci zadávacího řízení na výběr 
zhotovitele díla dle Smlouvy o dílo, mění v souladu se změnovým položkovým rozpočtem 
- Změnovým listem č. 1, který je jako nedílná součást přílohou č. 1 tohoto Dodatku.“ 
 

2. Autor projektu souhlasí se Změnou ve smyslu čl. II. odst. 2 tohoto Dodatku, přičemž jeho 
souhlas je jako nedílná součást přílohou č. 2 tohoto Dodatku. 
 

3. Změna ve smyslu čl. II. odst. 2 tohoto Dodatku nemá vliv na celkovou cenu díla. Celková 
cena díla zůstává stejná a tímto Dodatkem se nemění. 
 

4. V ostatních bodech se Smlouva o dílo nemění. 
 
 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
 

1. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy v Registru smluv. 

 
2. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek byl sepsán podle jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, dodatek přečetly a s jeho obsahem 
bez výhrad souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
3. Dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž každá 

smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 
 
 
Za zhotovitele:     Za objednatele: 
 
Ve Vimperku dne 10.08. 2018   Ve Vimperku dne 10.08. 2018 
 
 
 
 
…………………………………   ………………………………… 
Město Vimperk                                                         TUBEKO SPORT spol. s r.o. 
Mgr. Pavel Dvořák, v.r.    Ing. Ivan Šretter, v.r. a Václav Tuček, v.r. 
starosta                                                Jednatelé společnosti 
 
Usnesení RM č. 810 ze dne 30.07.2018 
             


